[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  07.04. 2016г.   №222
О внесении изменений в постановление администрации

 Калачевского муниципального района Волгоградской области

 от 12.08.2015г. № 754 «Об утверждении Административного

 регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка

 или земельных участков на кадастровом плане территории»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановления Администрации Волгоградской области от  25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Внести в административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный  постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2015г. № 754, следующие изменения.
     1.1 Пункт 1.3 административного регламента дополнить абзацем  следующего содержания:

     «Прием заявителей осуществляется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ, многофункциональный центр).

     Местонахождение и график работы МФЦ:

	N п/п
	Наименование МФЦ
	Часы и дни приема
	Адрес

	1.
	Филиал по работе с заявителями Калачевского района Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ»
	Понедельник с 09.00 час. до 20.00 час.;

Вторник-пятница с 09.00 час. до 18.00 час. Суббота с 09.00 до 15.00
воскресенье- выходной
	404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

8(84472) 3-49-20

     Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, размещения информации на стендах».

     1.2.Пункт 1.5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.5.Информирование заявителей проводится в устной, письменной и электронной формах.

    При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично                         в приемные часы специалисты Комитета и МФЦ, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании Комитета и МФЦ, фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии) специалиста, принявшего телефонный звонок.

     При невозможности специалиста, принявшего телефонный звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, обратившемуся лицу сообщается телефонный номер, по которому можно получить интересующую его информацию.

     Устное информирование обратившегося лица осуществляется не более      15 минут.

     В случае, если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает направить обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги либо назначает другое удобное для заинтересованного лица время для устного информирования.

     Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется при получении обращения заинтересованного лица            о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

     Ответ на обращение дается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

     Специалисты Комитета и МФЦ, участвующие в предоставлении муниципальной услуги и ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу поставленных вопросов.

     Ответ на обращение, содержащий фамилию и номер телефона исполнителя, подписывается главой администрации либо уполномоченным им лицом и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты      или в письменной форме по почтовому адресу, указанным в обращении.

     В случае, если в обращении о предоставлении письменной информации        не указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

     1.3.Пункт 2.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.2Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:

 - администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области. Структурным подразделением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области является Комитет по информационно-методическому взаимодействию с сельскими территориями  и имущественным отношениям администрации Калачевского муниципального района Волгоградской;

- МФЦ.

     Сотрудники Комитета  и МФЦ не вправе требовать от заявителей осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации».
     1.4.Пункт 2.4 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.4.Муниципальная услуга предоставляется в срок не более 30 дней            со дня поступления (регистрации) заявления в Комитете или  МФЦ».
     1.5.Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.6.Для получения муниципальной услуги заявитель представляет       в Комитет или  МФЦ заявление согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту».

     1.6.Пункт 2.8 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.8.Копии документов сверяются с оригиналами и заверяются специалистом Комитета или МФЦ, в иных случаях - в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации».

     1.7.Пункт 2.11.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.11.1.При получении заявления и прилагаемых к нему документов по почте специалист Комитета или МФЦ, ответственный за формирование результатов государственной услуги, в случае выявления оснований для отказа в приеме документов, направляет заявителю письмо с мотивированным отказом в приеме документов в течение 10 дней с момента поступления заявления с указанием причины возврата документов.

     Если в заявлении не указан почтовый или электронный адрес, по которому должно быть направлено письмо о возврате документов, указанное письмо не направляется. Заявление и прилагаемые к нему документы, поданные заявителем в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представленные с нарушением требований, установленных администрацией, не рассматриваются. Не позднее пяти рабочих дней со дня представления такого заявления специалист Комитета или МФЦ, ответственный за формирование результатов государственной услуги, направляет заявителю на указанный в заявлении адрес электронной почты (при наличии) заявителя или иным указанным в заявлении способом уведомление с указанием допущенных нарушений требований, в соответствии с которыми должно быть представлено заявление».

     1.8.Пункт 3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «3.3.Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение заявителя в администрацию, МФЦ либо поступление заявления (документов) по почте, либо посредством Регионального портала и/или Единого портала.

     Специалист Комитета или МФЦ, в обязанности которого входит принятие документов:

1) регистрирует поступление заявления (документов) в соответствии                   с установленными правилами делопроизводства;

2) сообщает заявителю номер и дату регистрации заявления (документов) (при личном обращении заявителя).

     Результатом административной процедуры является регистрация заявления в системе электронного делопроизводства и документооборота и направление главе администрации заявления и прилагаемых к нему документов.

     Продолжительность административной процедуры - 1 день».

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Н.П.Земскову.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                  С.А.Тюрин